
Sestava vytvořena 5.11.2024 v 08:32 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

44. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů –
listopad 2024 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nového projektu do rozpočtu města Brna a poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky MČ Brno-
Žebětín na realizaci projektu Revitalizace Žebětínského rybníka.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5556 „Revitalizace Žebětínského rybníka“ s celkovými
náklady ve výši 7 054 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 36 tis. Kč a běžné výdaje 7
018 tis. Kč) a dobou realizace 2024–2025 do rozpočtu kapitálových a běžných výdajů
města Brna
- poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky ve výši 7 017 116,00 Kč z rozpočtu města
Brna městské části Brno-Žebětín za účelem realizace projektu „Revitalizace
Žebětínského rybníka“ za stanovených podmínek, které tvoří přílohu č…tohoto
zápisu
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektu ORG 5556 financovaného z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 6.
11. 2024.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/105 konané dne 6. 11. 2024 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
5.11.2024 v 08:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 5.11.2024 v 08:32 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
5.11.2024 v 08:32

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (podmínky zápůjčky - Revitalizace Žebětínského
rybníka.pdf)

5 - 5

Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - listopad 2024 - RO.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

 
Důvodová zpráva 

 
 
Revitalizace Žebětínského rybníka 
Projekt je zaměřen na celkovou revitalizaci Žebětínského rybníka, který je přírodní památkou. Stávající 
rybník je tvořen vlastní vodní nádrží s mokřadními loukami a funkčními objekty (bezpečnostní přeliv 
a výpustné zařízení).  
 
V rámci realizace bude provedeno zejména odbahnění rybníku, oprava bezpečnostního přelivu, 
doplnění opevnění na levém břehu a návodního svahu hráze a sanace pravého břehu záhozem 
lomového kamene. V místech přístupu do nádrže z důvodu umožnění odbahnění bude provedeno 
kácení v nezbytném rozsahu. Vytěžený sediment o předpokládaném objemu cca 6,4 tis. m3 bude 
po proschnutí převezen na blízké pozemky zemědělského půdního fondu, kde bude zapraven do půdy. 
 
Provedení revitalizace bude mít pozitivní vliv na životní prostředí. Zvýší se ekologická stabilita oblasti, 
vytvořením vhodných podmínek se podpoří druhová diverzita a dojde k zadržení vody v krajině. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z9/13, 
konaném dne 12. prosince 2023. 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 7 652 784,69 Kč. Z Národního programu 
Životní prostředí byla přidělena dotace ve výši 6 317 115,45 Kč a z dotačního titulu Jihomoravského 
kraje se příjem finančních prostředků předpokládá ve výši 700 000,00 Kč.  
Projekt realizuje městská část Brno-Žebětín, která se bude podílet částkou 600 000,00 Kč a spoluúčast 
města Brna by měla činit 35 669,24 Kč. 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovaných z evropských 
fondů a národních programů je městská část Brno-Žebětín. 
 
Návrh rozpočtového opatření převádí MČ Brno-Žebětín bezúročnou finanční zápůjčku ve výši 
7 017 116,00 Kč na úhradu výdajů krytých přiznanou dotací. Jakmile poskytovatel dotace uvolní finanční 
prostředky, bude MČ Brno-Žebětín povinna zápůjčku vrátit městu Brnu dle stanovených podmínek. 
 
 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne  
6. 11. 2024. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/105 konané dne 6. 11. 2024 a stanovisko 
bude sděleno. 
 

Strana 4 / 6



Návrh 

 
Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky MČ Brno-Žebětín z rozpočtu města 

Brna 
 
 
 
1. Účel: 

 
Financování projektu „Revitalizace Žebětínského rybníka“ 
 
 

2. Splátkový kalendář: 
 
Zápůjčka ve výši 7 017 116 Kč bude vrácena do Fondu kofinancování projektů v jedné splátce 
do 30 dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 30. září 2025. 
 
 

3. Forma zápůjčky: 
 
Bezúročná finanční zápůjčka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne  

 
 
 
 
 

Ing. Vít Beran  
starosta MČ Brno-Žebětín 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 24.10.2024 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 5 980 -4 718 1 262

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 3 431 -2 300 1 131

5900 6330 5347 5556 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 7 018 7 018

MČ Brno-Žebětín; Revitalizace Žebětínského rybníka (zápůjčka) 0 7 018 7 018

Rozpočtové opatření

Strana 6 / 6


